

Życzy i rozważa Danuta Rabin, wójt Gminy Istebna

Data publikacji: 1.01.2009 16:46

□

Na szczyści na zdrowi na tyn to tu Nowy Rok

Składam wszystkim mieszkańcom Istebnej, Jaworzynki, Koniakowa oraz gościoms serdeczne życzenia z okazji Nowego 2009 Roku. Przede wszystkim zdrowia, spokoju i radości, miłości i ciepła, spełnienia marzeń, pomyślności oraz wielu sukcesów w życiu prywatnym i zawodowym.

W roku 2008...

W ramach zawartych porozumień z Zarządem Województwa Śląskiego udało się zaprojektować i wybudować: chodnik dla pieszych długości 2 km na odcinku Istebna Andziołówka – Dzielec wraz z kanalizacją deszczową i 2 zatokami autobusowymi, chodnik dla pieszych długości 1,7 km w centrum Koniakowa wraz z kanalizacją deszczową. Zaprojektować rondo na skrzyżowaniu w Jaworzynce-Krzyżowej oraz chodnik długości 2,2 km od tego ronda do granicy polsko-czeskiej w Jasnowicach. Mieszkańcy gminy oraz wypoczywający w niej turyści będą mogli przez cały rok korzystać z nowej infrastruktury sportowej - wielofunkcyjnego boiska sportowego, zrealizowanego w ramach programu "Budowa wielofunkcyjnych boisk sportowych ogólnie dostępnych dla dzieci i młodzieży" przy współudziale Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Prace budowlane rozpoczęto w roku 2007. Ze środków własnych wybudowano boisko asfaltowe z ogrodzeniem, a z dotacji Ministerstwa Sportu położono nowoczesną nawierzchnię poliuretanową.

Niestety nie powiodło się w konkursie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na budowę kanalizacji sanitarnej w Istebnej (Andziołówka, Tartak). Pomimo pozytywnej oceny merytorycznej wniosek nie został rekomendowany. Z liczby 60 projektów pozytywnie ocenionych w skali całego województwa dofinansowanie ma otrzymać zaledwie 7. Nie udało się rozpocząć budowy wodociągu Gańczorka, z przyczyn od Gminy niezależnych. Posiadamy pełną dokumentację z pozwoleniem na budowę, jednak mocno opóźnia się ogłoszenie konkursu w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, do którego Gmina zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie wodociągu. Wobec trudnej sytuacji w zakresie funduszy pomocowych, których, albo jest niewspółmiernie mało w stosunku do potrzeb zgłaszanych przez gminy i powiaty, albo opóźnia się możliwość wnioskowania, część zadań realizuje Gmina ze środków własnych. Przykładem jest budowa wodociągu w przysiółku Gliniane, co pozwoliło na połączenie 2 wodociągów Jaworzynka-Kreżelka i Istebna-Wilcze, co umożliwi sprawniejsze gospodarowanie wodą w okresach zwiększonego zapotrzebowania, suszy i ewentualnych zagrożeń zanieczyszczeniami. Częściowym wsparciem są dla Gminy środki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przydzielane w formie preferencyjnych umarzalnych do 50% pożyczek i bezzwrotnych dotacji. Przy ich udziale są aktualnie realizowane: termomodernizacja budynku Urzędu Gminy, Ośrodka Zdrowia w Koniakowie, Szkoły Podstawowej nr 2 w Koniakowie i w Szkoły Podstawowej nr 2 w Jaworzynce.

Przygotowano sporym wysiłkiem wspólne z gminami partnerskimi z Czech i Słowacji 2 projekty infrastrukturalne dotyczące przebudowy dróg o charakterze transgranicznym w Jaworzynce i w Jasnowicach. Jeśli zostaną rekomendowane do dofinansowania zostanie w 2009 roku w pierwszym etapie przebudowanych ponad 10 km dróg gminnych, a w kolejnym etapie wybudowane zostanie nowe drogowe połączenie komunikacyjne ze Słowacją w dolinie Czadeczki, połączone z regulacją potoku.

Ten 2009...

Styczeń 2009 będzie miesiącem przeprowadzenia przetargu na budowę ronda na skrzyżowaniu w Jaworzynce-Krzyżowej.

Gmina pozyskała już dotacje i będzie realizować 3 projekty ze środków Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Czechy - Polska Fundusz Mikroprojektów dotyczące promocji turystyki i zagospodarowania okolicy turystycznej w gminie. To małe, ale ważne zadania, które znacznie wpływają na atrakcyjność turystyczną gminy.

Przygotowano sporym wysiłkiem wspólnie z gminami partnerskimi z Czech i Słowacji 2 projekty infrastrukturalne dotyczące przebudowy dróg o charakterze transgranicznym w Jaworzynce i w Jasnowicach. Jeśli zostaną rekomendowane do dofinansowania zostanie w 2009 roku w pierwszym etapie przebudowanych ponad 10 km dróg gminnych, a w kolejnym etapie wybudowane zostanie nowe drogowe połączenie komunikacyjne ze Słowacją w dolinie Czadeczki, połączone z regulacją potoku.

Oczekujemy również na rozstrzygnięcie konkursu, w którym udział bierze projekt dotyczący budowy obiektów sportowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy Gimnazjum w Istebnej. To projekt ubiegający się o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. Przedmiotem projektu jest budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego dla dzieci i młodzieży przy Gimnazjum w Istebnej. W jego skład wchodzić będą między innymi cztery obiekty sportowe o zróżnicowanych nawierzchniach, trybuny dla widzów, droga dojazdowa i chodniki, ogrodzenie, oświetlenie, zewnętrzne instalacje wody, kanalizacja deszczowa. Projekt posiada pozwolenie na budowę, prace budowlane dotyczące przekładki sieci wodociągowej zostały już częściowo zrealizowane. Od przyznania dotacji uzależniona jest jego realizacja. Niestety nie powiodło się w konkursie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na budowę kanalizacji sanitarnej w Istebnej (Andziółówka, Tartak). Pomimo pozytywnej oceny merytorycznej wniosek nie został rekomendowany. Z liczby 60 projektów pozytywnie ocenionych w skali całego województwa dofinansowanie ma otrzymać zaledwie 7. Oczekujemy również na rozstrzygnięcie konkursu, w którym udział bierze projekt dotyczący budowy obiektów sportowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy Gimnazjum w Istebnej. To projekt ubiegający się o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. Przedmiotem projektu jest budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego dla dzieci i młodzieży przy Gimnazjum w Istebnej. W jego skład wchodzić będą między innymi cztery obiekty sportowe o zróżnicowanych nawierzchniach, trybuny dla widzów, droga dojazdowa i chodniki, ogrodzenie, oświetlenie, zewnętrzne instalacje wody, kanalizacja deszczowa. Projekt posiada pozwolenie na budowę, prace budowlane dotyczące przekładki sieci wodociągowej zostały już częściowo zrealizowane. Od przyznania dotacji uzależniona jest jego realizacja. Gmina rozpoczyna również realizację dużej inwestycji polegającej na rozbudowie infrastruktury okolicy turystycznej Gminy Istebna, która stanowi element projektu kluczowego „Rozwój infrastruktury turystycznej Subregionu Południowego” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. Projekt ma charakter kompleksowy; w jego ramach powstanie m.in. nowa infrastruktura aktywnego wypoczynku (m.in. trasy nartorolkowe/narciarstwa biegowego), zmodernizowana i rozbudowana zostanie infrastruktura sportowo-rekreacyjna (amfiteatr „Pod Skocznią”, place zabaw), rozbudowana zostanie baza okolicy turystycznej (m.in. przy nowych i zmodernizowanych obiektach powstaną w sumie 4 parkingi), powstanie nowy, unikalny park tematyczny - arboretum „Ogród Roślin Beskidu Śląskiego” we współpracy z Nadleśnictwem Wisła. Projekt uzyska dofinansowanie w drodze pozakonkursowej, trwają prace projektowe i w ciągu najbliższych 3 lat zostanie zrealizowany.

NOT. Dorota Kochman